
Eñ     uNC
Universidad
Nacional
de Córdoba ± Reforma

1918-2018 EtJ
FACULTAD  DE
PSICOLOGIA
Universidad  Nacional  de Córdoba

2o|8%Á::ssdd.e,:aF::ru',::ádd:Bss',::',:3'Í:

2018 -Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0056436/2018

VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas ad  referéndum de este H.  Consejo
Directivo  N.°  1609/18,1608/18,1604/18,1592/18,1585/18,1564/18,1557/18,
1556/18,1545/18,1544/18,1543/18,1530/18,1528/18,1522/18 Y 1501/18; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración,  las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría,

EL H. CONSEJ0 DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTICULO 1°: Ratfficar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD  1609/2018  Designar a la  Profesora  Luciana Sofía  Moretti  (Legajo 42979) en
un  cargo  interino  suplente  de  Profesor Asistente  semidedicación  en  la  Cátedra
Curso  de  Nivelación,  a  partir  del  día  de  la  fecha  del  alta  temprana  y  mientras
dure  la  licencia  sin  goce  de  haberes  en  dicho  cargo  de  la  Profesora  Luciana
Juaneu.  Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía a la
Profesora   Luciana   Sofía   Moretti   (Legajo   42979)   en   su   cargo   interino   de
Profesora  Asistente   dedicación   simple   en   la   Cátedra   Curso   de   Nivelación,
mientras   dure   su   designación   interina   suplente   como   Profesora   Asistente
semidedicación  en  la  misma  Cátedra.   Designar  al  Profesor  Mauricio  Zalazar
Jaime   (Legajo   50169)   en   un   cargo   interino  suplente   de   Profesor  Asistente
dedicación  simple en  la  Cátedra  Curso  de  Nivelación,  a  partir del día en  el cual
se concrete el afta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de
haberes en dicho cargo de la Profesora Luciana Sofía Moretti.

RD   1608/2018   Designar  a   la   Profesora  Antonella   Cecilia   Di   Paola   Naranjo
(Legajo 43372) en  un cargo  interino de Profesor Asjstente dedicación  simple en
la Cátedra Curso de  Nivelación,  a  par{ir del día de  la fecha del alta temprana y
hasta el 31.03.19 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 1604/2018 Disponer que el llamado a concurso efectuado por RHCS 289/12,
RHCD 29/12 se realice por un cargo de ProfesorAdjunto semidedicación para la
Cátedra Psicología Evolutiva de la Niñez.

Lic.  MATIAS A.  DREIZIK
S.cietaíio d.l  Hoiimtile Cms.ü Oií®CtwS

Facultad  de  Psicologla



muNC
Universidad
Nacional
de Córdoba ± Reforma

1918-2018 EtJ
FACULTAD  DE
PSICOLOGIA
Universidad  Nacional  de Córdoba

201833#£¿b#£p#M#:

2018 -Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0056436/2018

RD 1592/2018 Designar interinamente a la Lic.  Marina Chena (Legajo 46530) en
un  cargo  de  Profesor Asistente  semidedicación  en  la  Cátedra  Estrategias  de
lntervención Comunitaria, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana
ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de  haberes en  dicho cargo del
Profesor Julio Luis Muro Gariot,

RD 1585/2018 Rectmcar la RD Ad Referéndum del HCD 232/18 en su Ariículo 1 °
donde dice "Malena DISENCHAUZ" debe decir "Malena DYZENCHAUZ"

RD  1564/2018 Aceptar  la  renuncia  presentada  por  el  Profesor  Néstor  Ricardo
Martiarena  (Legajo  41906)  al  cargo  interino  de  Profesor Asistente  dedicación
sjmple en la Cátedra Curso de Nivelación, a paftir del 01.08.18.

RD  1557/2018  Dar de  baja  la designación  de  la  Lic.  Romina  Machado  en  el  rol
de  miembro  de   la  Comisión   Evaluadora  de  los  AP-PSI   N°   0396  y  0486;   y
designar en  dicha función  a  la  Lic.  María  del  Camen  Bandini  en  el AP-PSI  N.°
0396; y a la Lic.  Marina Machado lbars en el AP-PSI  N.° 0486

RD 1556/2018 Dar de baja la designación de la Lic. Verónica Muszio en el rol de
miembro de la Comisión  Evaluadora del TF N° 3827; y designar en dicha función
a la Lic.  Romina Alanjs.

RD  1545/2018  Prorrogar  la  designación  por  concurso  de  la  Profesora  Silvia
Liliana   Plaza   (Legajo   33415)   en   su   cargo  de   Profesora  Adjunta  dedicación
exclusiva  en  la  Cátedra  de  Estrategias  de  lntervención  Comunitaria,  desde  el
23.10.18 y  hasta tanto se complete el trámite de su  Evaluación  de  Desempeño
Docente.

RD  1544/2018  Prorrogar la designación  por concurso del  Profesor César Pablo
San  Emeterio  (Legajo  28195)  en  el  cargo  de  Profesor Adjunto  semidedicación
en  la Cátedra  Psicología  Laboral,  desde el  12.12.18 y  hasta tanto se  realice su
Evaluación de Desempeño Docente.

RD  1543/2018   Prorrogar  las  designaciones  por  concurso  de  las   Profesoras
Patricia  Monica  Dubini  (Legajo  30935),  Romina Anabela Ardiles  (Legajo 43373)
e  lvana  Elizabeth  Fantino  (Legajo 45371),  Marisa  Periicarari  (Legajo  32811)  en
sus cargos de  Profesores Asistentes semidedicación en  Psicología  Evolutiva de
la  Adolescencia  y  la  Juventud  -Cat.1,   desde  el  24.11.18  y  hasta  tanto  se
complete   el   trámite   de   Evaluación   de   Desempeño   Docente.   Prorrogar   la
designación   por  concurso   de   la   Profesora   Julia   Mariana   González   (Legajo
41977)  en  el  cargo de Asistente dedicación  simple  n  Psicología  Evolutiva de  la
Adolescencia y la Juventud -Cat.1, desde el 25.11.18 y hasta tanto se complete

LTc.  MATIAS A.  DREIZIK
S.cretaíio ú.l mmíall. Cms.j. Djr.cth

Facultad  de  Psicología



EE      UNC
Universidad
Nacional
de Córdoba ± Reforma

1918-2018 EtJ
FACULTAD  DE
PSICOLOGIA
Universidad  Nacional  de Córdoba

2oiss:#£¿hÉ*á*#

2018 -Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0056436/2018

el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.

RD  1530/2018  Aceptar  la  renuncia  presentada  por  la  Profesora  Dra.   Leticia
Luque (Legajo 36660) al cargo interino de Profesor Asistente semkledicación en
la Cátedra Metodología de la lnvestigación  Psicológica, a partir del 01.09.18.

RD 1528/2018 Promover transftoriamente al  Profesor José Páez (Legajo 51035)
de su cargo interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple a un cargo
interino suplente de Profesor Asistente semidedicación en  la Cátedra  Psicología
Social,  a pariir del día de  la fecha y mientras dure la  licencia en dicho cargo de
la  Profesora  Mariel  Castagno,  reconociendo  los  servicios  prestados  desde  el
01.10.18 hasta el día de ayer.

RD  1522/2018  Designar como  integrantes de  las  Comisiones  Evaluadoras para
los Anteproyectos de  Prácticas  Supervisadas  en  lnvestigación  desde el  N° 492
hasta el N° 519, a los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
foma parte de la presente Resolución.

RD 1501/2018 Promover transitoriamente a la Profesora Luciana Ayelén Juaneu
(Legajo 42981)  de su  cargo  interino de  Profesor Asistente semidedicación  a  un
cargo  interino  de  Profesor  Adjunto  semidedjcación  en   la  Cátedra  Curso  de
Nivelación, desde el día de la fecha de ar[a y por el periodo de un año o antes si
fuera cubierto por concurso.

ARTÍCULO 2°:  Protocolizar, publicar, comunicar,  notificar y archivar.

DADA  EN   LA  SALA  DE   SESIONES   DEL  H.   CONSEJO   DIRECTIVO   DE   LA
FACULTAD     DE     PSICOLOGÍA     DE     LA     UNIVERSIDAD     NACIONAL     DE
CÓRDOBA,  A  LOS   CINCO   DÍAS   DEL  MES   DE   NOVIEMBRE   DE   DOS  MIL
DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N°:      í:Q
Llc.  MATIAS  A.  DREIZIK '
S.cÍ.taii® d.l W."abl.  Cmsei®  Dií.cti.o

Facullad  de  Psicologia

DECANA
Facultad  de  Psicología


